<sup>1</sup> *Post, pro in escambum.* Vid. sup. n. 344.

usque in exquisitum, cum campis, vineis, pratis, pascuis, silvis, gar-  
ricis, uglatis, arboribus pomiferis et impomiferis, aquis aquarumve  
de cursibus, cum accessu vel exitu suo. Igitur ego Guido et fratres mei  
Hellebertus et Ugo hanc donationem scribere rogavimus et testibus  
firmandam tradidimus, optantes eam omni animo firmam ac stabilem  
inconvulsamque permanere perpetuo, accipientes de thesauro predicti  
monasterii aliquantulum precii.

Facta donatio hęc anno incarnationis dominice millesimo XLII, indi-  
tione VIII. Acta publice apud Arelatem, in presencia domni Raimbaldi<sup>1</sup>  
presulis, atque Josfredi<sup>2</sup>, marchionis Provincię, et ceterorum nobi-  
lium, III feria, VIII kalendarum junii.

Si quis vero contra hanc donationem ire (quod absit) temptaverit,  
nos videlicet aut aliquis successorum nostrorum, aliquave undecum-  
que opposita persona, cogatur in vinculo solvere optimi auri libras III;  
insuper, omnibus Dei maledictionibus subjacens, cum Juda Scarioht  
in inferno inferiori dampuetur, donatione hac inconvulsa ac stabili in  
perpetuum permanente, cum stipulatione subnixa.

Josfredus, comes sive marchio Provincię, firmavit. Ego Guido, au-  
tor hujus donationis, manu propria firmavi. Poncius, filius Guidonis,  
firmavit. Ugo, filius Guidonis, firmavit. Uxor Guidonis Aimerudis  
firmavit. Hellebertus, frater Guidoni, firmavit. Hugone, frater Gui-  
doni, firmavit. Domnus Raimbaldus archiepiscopus firmavit. Guichi-  
rannus canonicus firmavit. Aimericus de Laurada, Fulcho de Auriol,  
Richardus de Laurada firmaverunt. Wilelmus et Fulcho, vicecomites  
Massilię, firmaverunt. Poncius, episcopus Massiliensis, firmavit. Amul-  
fus, filius Poncii de Guarda, firmavit.

## 376.

Carta de valle Garildis.

In gestis priscorum patrum legimus quod auctores antiquę legis de-  
creverunt, quatinus quilibet homo res suas in alterius voluerit tradere  
potestatem, firmam obtineat libertatem, atque liberam habeat firmita-

1036.

<sup>1</sup> Raimbaldus archiepiscopus Arelateensis.

<sup>2</sup> Gaufridus I.

tem vendendi, donandi et quicquid voluerit faciendi. Quapropter ego Arnulfus et uxor mea Constancia et filii mei Arlulfus et Poncii ac filie meæ Aclias et Poncia, peccatorum nostrorum immanitatem considerantes et in futurum nobis prospicientes, per hujus scripture auctoritatem, facimus donationem vel venditionem omnipotenti Domino ac sancto Victori, martyri gloriose, ejusque monasterio, non procul \* a civitate Massilia fundato, et abbatibus ac monachis, perpetim inibi militantibus, de alode nostro quem habemus in comitatu Aquense, in valle Carillis, in territorio villa Sancte Mariæ vel Sancti Medardi; duos videlicet mansos, unum quem excoluit homo nomine Michael, alium quem excoluit homo nomine Hubertus, cum apendiciis suis, terris scilicet cultis et incultis, vineis, pratis, pascuis, garris et uglatis, arboribus pomiferis et impomiferis, aquis et earum decursibus, et omnibus omnino rebus ad eosdem mansos pertinentibus. Sane si quis homo, nos aut aliquis heredum nostrorum, vel aliqua opposita persona, hanc donationem vel venditionem disrumpere vel inquietare voluerit, non valeat implere; sed cogatur reddere precium centum solidorum et solvere unum mansum optimum, de alode nostro, quod est situm in castello quod nominatur Guarda, in comitatu Tholonense, et ipsum omnino ab integro, ac donatione deinceps firma et stabili permanente, etc. Donamus etiam omnia quecumque in eadem valle videbamur habere, excepto uno manso quem olim dederamus ad feus Guarnerio caballario.